ESTADO  DE SAO PAULO

Pago Municipal Prefeito "Argemiro  Holtz"

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARAPUi
Todos juntos por

SARAPUI
GOVERNO MUNICIPAL 200 2020

LEI ORDINÁRIA N° 1522/2020

"Dispõe sobre a revisão geral anual dos

subsídios dos agentes  politicos  do Município."

WELLIGTON MACHADO DE MORAES, Prefeito Municipal de Sarapui.

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber, que a Câmara

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  10 — Ficam reajustados os subsídios mensais do Prefeito, do Vice-Prefeito,

dos Vereadores e do Presidente da  Camara  do Município de Sarapui, a partir do mês de

janeiro de 2020, pelo percentual de 4,31% (quatro inteiros e trinta e um centésimos por

cento), correspondente à inflação apurada no ano de 2019 pelo IPCA.

Art.  2° — As despesas decorrentes desta lei correrão por conta de dotações

orçamentárias próprias.

Art.  3° — Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos a 10  de janeiro de 2020.

Prefeitura Municipal de Sarapui, 27 de fevereiro de 2020

-4--- 	 M\NORA)641;""\a:1:\  (61: Stl'a°r71:11MACHADO DE .  RG 10.705.997-6

PREFEITO MUNICIPAL

Publicada e registrada, na data supra
-

GACA RUIVO

CAO E RECURSOS HUMANOS-c 	.t  c1644

Praça 13 de Março, 25 - Tel/Fax (015) 3276.1177 —  e-mail  gabinete@sarapui.sp.gov.br  - CEP 18225-000

DIRETOR DE ADMIN

EDUA

OCC'
2

	Page 1